MÁQUINAS PORTÁTEIS DE CORTE E
PROCESSAMENTO DE EXTREMIDADES
DE TUBO
Fabricado na Alemanha
Pouco peso devido possuir corpo em alumínio•
Projetadas e construídas por engenheiros alemães de caldeiras•
Funcionais e confiáveis na obra•

Min. material de 3mm de espessura e 0,5 •
mm quando usar guia de nível reta de para-
da K-HFMGFASVS50
*Unidade = embalagem unitária, ** Para o item 100006 é um guia de rolo para chanfro 60º pedido. Acessórios adicionais,
Fresadoras e projetos especiais sob consulta.
Item. No. Descrição I.D. no. Unidade *
100044 Placa de guia D=127 aço,temperado K-HFMFT127St 1
100047 Guia de nível reta de parada K-HFMGFASVS50 1
100114 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 10
100115 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 B - avec revêtement TiN 10
100116 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 BS - avec revêtement TiCN 10
100128 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 VA/AL BST 10
100160 Parafuso para inserto de corte Parafuso 35 10
100166 Chave de gancho 68 para HFM placa e anél 1
100171 Parafuso guia T8 1
100177 Ferramenta modular para chanfros 45º KIF/MF42.45.1.8.R 1
100181 Ferramenta modular para chanfros 60º incl. Guia de rolo KIF/MF42.60.1.8.R 1
100173 Ferramenta modular para chanfros 60º sem guia de rolo KIF/MF42.60.1.8.R 1
100055 Guia de rolo para chanfros 60° K-FR 1
100182 Ferramenta modular para chanfros 30° KIF/MF48.30.1.8.R 1
DADOS TÉCNICOS
K-HFM/KaKi 2023-2-8-65
51
100017     Chanfro 45° = Básico

com diferentes materiais.
*Unidade = embalagem unitária.  ** Para o item 100006 é um guia de rolo para chanfro 60º pedido. Acessórios adicionais,
Fresadoras e projetos especiais sob consulta.
Item. No. Descrição I.D. no. Unidade *
100045 Placa de guia D=148 aço,temperado K-HFMFT148St 1
100048 Guia de nível reta de parada K-HFMGFASVS60 1
100053 Guia de rolo para fresa 60º K-HFMFR-60° 1
100054 Guia de rolo para fresa 30º K-HFMFR-30° 1
100114 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 10
100115 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 B - avec revêtement TiN 10
100116 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 BS - avec revêtement TiCN 10
100128 Inserto de corte X.11.30.35.45 P25 VA/AL BST 10
100160 Parafuso para placa de inserto de corte Vis 35 10
100167 Chave de gancho 80 para HFM placa /anel 1
100171 Parafuso guia T8 1
100196 Ferramenta modular para chanfros 30º KIF/MF60.30.2.8.R 1
100195 Ferramenta modular para chanfros 60º KIF/MF60.60.2.8.R 1
100194 Ferramenta modular para chanfros 45º KIF/MF60.45.2.8.R 1
100495 Espaçador anel para chanfros de 30º
MAIS PRODUTOS
CHAVE DE IMPACTO